

ویژه برنامه «حسینیه معلی» که به تازگی تولید آن به اتمام رسیده است، از ابتدای محرم در ۱۳ قسمت روی آنتن می‌رود. تولید این برنامه چند روزی است به اتمام رسیده و این روزها در حال تدوین و آماده‌سازی برای پخش است. در این سری همچنان نجم‌الدین شریعتی اجرای برنامه را برعهده دارد و سعید ستودگان تهیه‌کننده این برنامه است. همچنین با تغییراتی که در میز باکتر و مداحان اتفاق افتاده، محمدرضا طاهری در سری جدید حاضر خواهد شد. سیدرضا نریمانی و نزار قطری هم که از فصل گذشته در «حسینیه معلی» ماندگار شدند و مهدی رسولی بعد از یک فصل غیبت دوباره به این برنامه برگشت. حجت‌الاسلام مصطفی کرمی هم بعد از یک تجربه حضور در «حسینیه معلی» یک بار دیگر در ایام محرم کنار دیگر مداحان میزداکاران حضور پیدا می‌کند. این برنامه همچنین تغییراتی در دکور داشته است و کمی با فصل قبل متفاوت‌تر خواهد بود. «حسینیه معلی» برنامه‌ای است که مصادف با اولین شب از شب‌های عزاداری ماه محرم با حضور مداحان، پیشکشوتان و بیبرغلامان هیئات مذهبی کشور و با هدف ترویج فرهنگ روضه خوانی، نوحه خوانی و هیات‌داری روی آنتن شبکه سه سیما رفت. تاکنون چهار فصل از این برنامه روی آنتن رفته است.

### اردشیر کامکار در تالار وحدت می‌نوازد

کنسرت گروه «اردشیر کامکار» ۱۱ تیرماه با اجرای قطعاتی از موسیقی کردستان در تالار وحدت برگزار می‌شود. گروه موسیقی اردشیر کامکار به خوانندگی شاهرخ هدایتی شامگاه دوشنبه ۱۱ تیرماه با اجرای قطعاتی از موسیقی کردی در تالار وحدت روی صحنه می‌رود. فراز معروفی و عباس جعفری (کمانچه)، پوریا وزیر (قانون)، زانبار پندار (دیوان و عود)، کاوان کریمی (سنتور)، مازیار یکتاپار (تار)، حامد پیرا (بالابان و سورنا)، ماهور زمانه پور (تنبک) و سازه‌های کوبه‌ای) و... نوازندگان گروه اردشیر کامکار را تشکیل می‌دهند.

## برگزاری شبی برای پاسداشت «کیوان ساکت»



نخستین درس‌های موسیقی را از دایی خویش منوچهر زمانیان در «کارگاه موسیقی کودکان و نوجوانان» که توسط صداوسیما وقت در مشهد تأسیس شده بود فراگرفت. سپس مدت کوتاهی نزد حمید متبسم به فراگیری ادامه داد. در آن زمان کیوان ساکت

هفتصد و پنجاه و سومین شب از شب‌های بخارا به بزرگداشت کیوان ساکت، نوازنده تار، سه‌تار، و آهنگساز اختصاص دارد. این نشست با همکاری مجله بخارا و موسسه فرهنگی و هنری فرهیزش در ساعت ۵ بعدازظهر یکشنبه دهم تیر ۱۴۰۳ با سخنرانی میرجلال‌الدین کزازی، کامبیز روشن‌روان، بیژن کامکار، امیرحامد موسوی و علی دهباشی و همراه با پیام تصویری پدا... کابلی در تالار فردوسی خانه اندیشمندان علوم انسانی برگزار می‌شود. در این مراسم قطعاتی با آواز وحید تاج و نوازندگی پاشا هنجتی نوازنده نی، سیاوش ساکت نوازنده تنبک و کیارش ساکت نوازنده تار اجرا می‌شود. همچنین در این شب نماهنگ «سرنیجه» به تهیه‌کنندگی غزاله عربگل پخش خواهد شد. این نماهنگ برشی از زندگی حرفه‌ای کیوان ساکت را به نمایش می‌گذارد. کیوان ساکت (متولد ۱۳۴۰) در خانواده‌ای فرهنگی در شهرستان مشهد به دنیا آمد. از همان کودکی با تشویق پدر و مادر خویش به موسیقی و نقاشی پرداخت. مادر وی رئیس بزرگترین دبیرستان دخترانه ارض اقدس مشهد و پدر وی موسس بزرگترین دراک استور خراسان بنام دراک استور کیوان بود.

### رامبد جوان «سن پترزبورگ ۲» را می‌سازد

با انجام توافقات نهایی سری دوم فیلم سینمایی «سن پترزبورگ» این بار به کارگردانی رامبد جوان جلوی دوربین می‌رود. ادامه فیلم سینمایی پر مخاطب «سن پترزبورگ» به کارگردانی رامبد جوان ساخته خواهد شد و محسن تنابنده و پیمان قاسمخانی بار دیگر نقش‌های اصلی این فیلم کمدی را بازی می‌کنند و حمید اعتباریان از تهیه‌کنندگان قدیمی سینما، تهیه‌کنندگی این سری را نیز به عهده دارد. پیمان قاسم‌خانی نیز در حال حاضر نگارش این فیلم را شروع کرده است و احتمالاً فیلمبرداری این کار پایان سال آغاز خواهد شد. «سن پترزبورگ» در سال ۱۳۸۸ به کارگردانی بهروز افخمی و نویسندگی پیمان و مهرداد قاسم‌خانی ساخته شد و توانست توجه مخاطبان و منتقدان را به خود جلب کند. این فیلم داستان دو خلافکار خرده‌پا است که از وجود گنجی با کلید عقاب دوسر که میراث تزار روسیه است، با خبر می‌شوند. هر دو در تلاش برای به دست آوردن گنج، با اتفاقاتی روبه‌رو می‌شوند. به جز محسن تنابنده و پیمان قاسم‌خانی در قسمت اول این فیلم امین حیایی، اندیشه فولادوند، شیلاداداد و سروش صحت حضور داشتند.

### خالقان مجموعه «هری پاتر» مشخص شدند

فرانتسکا گاردنر و مارک مایلود که در سریال محبوب «وراثت» با شبکه اچ‌بی‌ئی همکاری داشتند، نگارش فیلمنامه و کارگردانی مجموعه تلویزیونی «هری پاتر» بر اساس مجموعه داستان‌های جی‌کی رولینگ را بر عهده خواهند داشت. گاردنر از مشاوران تولید فصل سوم و چهارم مجموعه تلویزیونی «وراثت» و تهیه‌کننده سریال «کشتن ایوب»، یکی از سه نامزدی بود که در رقابت با تام موران و کتلین جوردن پیروز شد؛ او به عنوان شورانر برای ساخت «هری پاتر» در قالب مجموعه تلویزیونی انتخاب شده است. مایلود که کارگردانی قسمت‌های زیادی از مجموعه «وراثت» و «بازی تاج و تخت» را به عهده داشته، چند قسمت از این مجموعه تلویزیونی که قرار است در سال ۲۰۲۴ پخش شود را نیز کارگردانی خواهد کرد. او به همراه گاردنر از مدیران اجرایی تولید نیز هست. این مجموعه تلویزیونی براساس هفت کتاب نوشته شده توسط رولینگ، «هری پاتر و سنگ جادو»، «هری پاتر و تالار اسرار»، «هری پاتر و زندانی آزکابان»، «هری پاتر و جام آتش»، «هری پاتر و محفل ققنوس»، «هری پاتر شاهزاده دروگه» و «هری پاتر و یادگاران مرگ»، ساخته خواهد شد. مجموعه رمان‌های «هری پاتر» به بیش از ۸۰ زبان ترجمه شده و به موفقیت تجاری بزرگی دست یافت. مجموعه فیلم‌هایی که براساس این رمان‌ها ساخته شده‌اند به فروش ۸/۷ میلیارد دلار در سراسر جهان دست یافته‌اند. رولینگ با حمایت از این دونویسنده، اعلام کرده که تردیدی ندارد که «این سریال انتظارات را برآورده خواهد کرد.

## پرفروش‌ترین سینماهای کشور در خرداد

پردیس سینمایی «سیتی سنتر» اصفهان با ۵۲ هزار و ۹۸۳ نفر بیننده و فروش بیش از ۳ میلیارد و ۶۳۱ میلیون تومان، پردیس سینمایی «هویزه» مشهد با ۵۲ هزار و ۶۴۴ نفر بیننده و فروش بیش از ۳ میلیارد و ۴۴۵ میلیون تومان، پردیس سینمایی «مگامال» تهران با ۵۱ هزار و ۵۴۴ نفر بیننده و فروش بیش از ۳ میلیارد و ۴۲۵ میلیون تومان، پردیس سینمایی «اکومال» کرج با ۵۱ هزار و ۳۱۷ نفر بیننده و فروش بیش از ۳ میلیارد و ۳۰۴ میلیون تومان، پردیس سینمایی «لوتوس مال» ۴۹ هزار و ۹۷۵ نفر بیننده و فروش بیش از ۳ میلیارد و ۱۸۶ میلیون تومان

و پردیس سینمایی «بام نیاش» تهران با ۴۷ هزار و ۳۲۸ نفر بیننده و فروش بیش از ۳ میلیارد و ۶۲۸ میلیون تومان، در رتبه‌های پنجم تا دهم جدول رتبه‌بندی سینماها در خردادماه بر اساس بیننده قرار می‌گیرند.

#### ▲ اسانس پرفروش

همچنین استان تهران با فروش بیش از ۷۹ میلیارد و ۹۳۸



## بین الملل

### تحریم‌های اروپا علیه بلاروس

شورای اروپا در بیانیه‌ای از اعمال تحریم‌هایی علیه اقتصاد بلاروس خبر داد که با هدف جلوگیری از دوردن تحریم‌های اعمال شده علیه روسیه با توجه به پیوستگی اقتصاد این ۲ کشور انجام شده است. شورای اروپا یک بسته تحریمی علیه بلاروس اعمال کرد که شامل برخی محدودیت‌هایی است که پیش‌تر علیه روسیه اعمال شده بود و بخش‌های تجاری، خدمات و حمل‌ونقل کالاها را به منظور رسیدگی به دوردن این محدودیت‌ها هدف قرار می‌دهد. خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داد که در بیانیه شورای اروپا در این باره آمده است: «شورا تدابیر محدودکننده‌ای را علیه اقتصاد بلاروس به کار گرفت. این تدابیر جامع هدف منعکس کردن تحریم‌های موجود علیه روسیه را دنبال می‌کند و بنابراین، در آن به مساله دوردن تحریم‌ها که ناشی از سطح بالای یکپارچگی میان اقتصادهای روسیه و بلاروس است، پرداخته شد». شورای اروپا گفت: محدودیت‌ها علیه صادرات کالاها دارای استفاده دومنظوره و کالاها و فناوری‌های پیشرفته راگسترش داده و محدودیت‌های جدیدی علیه کالاهایی اعمال کرده است که ممکن است به «ارتقای توانمندی‌های صنعتی بلاروس کمک کند». در بیانیه شورای اروپا همچنین مطرح شد: «واردات مستقیم یا غیرمستقیم، خریداری یا انتقال طلا، الماس، هلیوم، زغال سنگ و مواد معدنی از جمله نفت خام از بلاروس ممنوع خواهد بود. اقدام اخیر با یک تحریم صادراتی جدید علیه کالاها و فناوری‌هایی تکمیل خواهد شد که برای استفاده در پالایش نفت و میعانات گاز طبیعی به کار می‌روند. این بسته تحریمی شامل محدودیت‌هایی نیز در رابطه با حمل‌ونقل کالاها در منطقه اتحادیه اروپاست که در بلاروس به ثبت رسیده‌اند.

### پیشروی نیروهای روسی در «دونتسک»

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که نیروهای روسی با آزادسازی یک روستا در منطقه دونتسک، موفق به بهبود مواضع خود در این منطقه شدند. به گزارش مهر به نقل از اسپوتنیک، وزارت دفاع روسیه خبر داد: گروه نبرد موسوم به «سویور» (۲۷۰ نظامی اوکراینی را در درگیری کشتند. بنا به این گزارش، در درگیری میان نظامیان اوکراینی و گروه نبرد زاپاد روسیه دو انبار مهمات ارتش اوکراین را منهدم شد. در جریان این درگیری ارتش اوکراین بیش از ۵۰۰ نظامی خود را از دست داد. وزارت دفاع روسیه تأکید کرد که در درگیری‌ها در موضع گروه نبرد موسوم به دنپیر روسیه، ۱۰۰ نظامی ارتش اوکراین طی یک روز کشته و زخمی شدند. همچنین یگان‌های گروه نبرد موسوم به یوگ پنج انبار مهمات صحرایی ارتش اوکراین را منهدم کردند. تلفات ارتش اوکراینی در این منطقه به بیش از ۴۳۰ نظامی رسید. بنا به گزارش وزارت دفاع روسیه، در درگیری میان نیروهای گروه نبرد وستوک و ارتش اوکراین، بیش از ۱۳۵ نظامی اوکراینی کشته شدند.

## مسیر دشوار دموکرات‌ها برای جایگزینی «بایدن»

ضعیف او در مدت تصدی این سمت و همچنین آمار پایین او در نظرسنجی‌ها، عزم دموکرات‌ها را برای معرفی او به عنوان جایگزین سست کرده است. گزینه دیگر «گوین نیوسام»، فرماندار کالیفرنیا است. «گرچن ویتمر»، فرماندار میشیگان، «اندی بشر»، فرماندار کنتاکی و «جی. بی پریترکز»، فرماندار ایلینوی از دیگر گزینه‌های جایگزینی بایدن برای ریاست جمهوری هستند؛ اما همگی آنها همچنان از بایدن حمایت کرده و برای انتخاب او تلاش می‌کنند. علاوه بر این، این افراد برای جایگزینی بایدن، مسیر ساد‌های در پیش ندارند. هر یک از این افراد باید تأیید و امضای ۶۰۰ نماینده کنوانسیون انتخاباتی آمریکا را به دست آورند. این در حالی است که پیش‌بینی می‌شود در سال ۲۰۲۴، ۴۶۷۲۰ نماینده در کنوانسیون‌ها حضور داشته باشند. در این کنوانسیون‌ها، هواداران حزب باگرایش‌ها و مواضع مختلف حضور دارند. در صورتی که هیچکدام از کاندیداهای نامزد آرای اکثریت این کنوانسیون‌ها را به دست آورد، یک کنوانسیون تحت عنوان «کنوانسیون کارگزاری» ایجاد خواهد شد و به موجب آن، نمایندگان کنوانسیون‌ها به عنوان نمایندگان آزاد با رهبران حزب برای رسیدن به یک گزینه صحبت می‌کنند و در نهایت نامزد‌های مطرح شده به رأی گذاشته می‌شوند. برای کسب اکثریت آرا لازم است چندین دور رأی‌گیری انجام شود. این در حالی است که گاهی این کنوانسیون‌ها به یک نفر واحد نمی‌رسد؛ مشابه اتفاقی که در سال ۱۹۵۲ رخ داد.

#### دموکرات‌ها در آزمون سخت

کامارک در مصاحبه خود اذعان کرد که در صورت کنارگیری بایدن بعد از بزرگاری کنوانسیون انتخاباتی ماه اوت، ۴۲۵ عضو کمیته ملی دموکرات، نامزد جدیدی را انتخاب می‌کنند. این کمیته از گروه‌های مختلف سیاسی و فکری از جمله رهبران کارگران، نمایندگان گرایش‌های مختلف جنسی و اقلیت‌های نژادی تشکیل خواهد شد. جایگزینی بایدن باید بتواند حداقل ۶۰ رأی از آرای این افراد را به خود اختصاص دهد. البته قوانین مربوط به این کمیته قبل از برگزاری آن تعیین خواهد شد. این رأی‌گیری در واشنگتن، به صورت گدگذاری شده و دستی انجام می‌شود. اگر رأی‌گیری خیلی دیر هنگام و نزدیک روز انتخابات یعنی ۵ نوامبر انجام شود، رأی‌گیری به صورت مجازی انجام خواهد شد. وضعیت بایدن، دموکرات‌ها را در آزمون سختی قرار داده است که تصمیم‌گیری نادرست در آن می‌تواند به پیروزی ترامپ و شکست سخت دموکرات‌ها منجر شود. به طوری که وال اس‌تریت ژورنال در این باره نوشت: «همه جهان وخامت‌واضع بایدن را دیدند؛ اما دموکرات‌ها، هشدارها را نادیده می‌گیرند.»

#### «بایدن» بر حضور خود تأکید دارد

خبرگزاری رویترز در مصاحبه خود با لیل کامارک، عضو ارشد موسسه بروکینگز و عضو کمیته ملی دموکرات، روند پیش‌روی دموکرات‌ها و گزینه‌های جایگزین بایدن را مورد بررسی قرار داده است. وی در این مصاحبه صراحتاً اعلام کرد است که دموکرات‌ها برای جایگزینی بایدن، وضعیت جسمی و روانی بایدن دچار «وحشت» شده‌اند که برای جایگزین کردن او با فردی که بتواند در مقابل ترامپ صف‌آرایی کند، هم دستشان خالی است و هم مسیر دشواری پیش‌رو دارند.

عملکرد ضعیف بایدن، رئیس‌جمهور فعلی آمریکا در مناظره انتخابات ریاست جمهوری، بیش از پیش دموکرات‌ها را برای جایگزین کردن او با فرد دیگری، مصمم ساخته است؛ اما دموکرات‌ها برای این جایگزینی، برنامه مشخصی نداشته و مسیر دشواری نیز در پیش دارند. «عملکرد بایدن در این مناظره، یک فاجعه بود» این جمله‌ای است که از دو روز گذشته بارها از سوی دموکرات‌ها و حتی تحلیلگران رسانه‌های مختلف بیان شده است. حتی مردم عادی نیز بنا بر نظرسنجی‌های این ۶۰ درصد از افراد شرکت‌کننده در نظرسنجی مؤسسه مورنینگ کانسال، خواستار کنارگیری بایدن از نامزدی ریاست جمهوری شده‌اند. رئیس‌جمهور ۸۱ ساله آمریکا با چالش‌ها و انتقادات مختلفی مواجه است. وضعیت سلامت جسمی و روانی او در کنار سن پالایش کار را برای او دشوارتر از قبل کرده است. دست‌دادن با هوا، زمین‌خوردن مکرر در پله‌های هواپیما، خیره‌شدن به یک نقطه بدون حرکت و عملکرد نگران‌کننده در مراسم‌های رسمی از نمونه‌های بارز ناتوانی بایدن برای اداره کشور آمریکا است؛ به طوری که برخی قانون‌گذاران آمریکایی صلاحیت او برای ریاست جمهوری را زیر سؤال برده و او را به جهت سلامت روانی، برای ریاست جمهوری نامناسب توصیف کرده بودند. از سوی دیگر ترامپ با به‌سخره‌گرفتن توانایی بایدن برای ریاست جمهوری، نقطه ضعف او را نه سن و سال، بلکه قابلیت و توانایی‌اش برای اداره کشور برشمرده بود. در چنین شرایطی، برخی نمایندگان دموکرات، آشکارا از احتمال جایگزینی بایدن خبر داده‌اند.

### ناتو از هرگونه کمک کره جنوبی به اوکراین استقبال کرد

دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) با بیان اینکه هرگونه حمایت نظامی و کمک به روسیه نامشروع و برعکس به اوکراین مشروع است، از هرگونه کمک عمده کره جنوبی به کی‌یف استقبال کرد. به گزارش ایرنا، ینس استولتنبرگ افزود: نباید از لحاظ اخلاقی حمایت‌های ستول از کی‌یف را با حمایت‌های پیونگ‌یانگ از مسکو یکی و هم‌طراز دانست. وی اظهار داشت: روسیه با حمله به همسایه خود مرتکب نقض قوانین (بین‌المللی) شده است؛ بنابراین حمایت از روسیه نامشروع و حمایت از اوکراین که به دفاع از خود می‌پردازد، مشروع است. ینس استولتنبرگ از هرگونه کمک عمده کره جنوبی به اوکراین برای جنگ با روسیه استقبال کرد و مدعی شد که «تهدیدهایی مانند کره شمالی و جنگ در اوکراین به امنیت منطقه‌ای محدود نمی‌شود». دبیرکل ناتو گفت: ما نباید حمایت‌های کره شمالی از روسیه و کمک‌های بالقوه کره جنوبی به اوکراین را از لحاظ اخلاقی یکسان بدانیم؛ چرا که یک تهاجم جنگی صورت گرفته است و هرگونه تلاش برای برابر دانستن حمایت از روسیه با حمایت از اوکراین به شکل کامل اشتباه است. بر اساس این گزارش، اظهارات ینس استولتنبرگ در این مصاحبه به دنبال برخی نشانه‌ها از سوی ستول مبنی بر احتمال تأمین تسلیحاتی اوکراین صورت گرفته و کره جنوبی پس از امضای پیمان جدید دفاعی بین مسکو و پیونگ‌یانگ، چنین تمایلی از خود نشان داده است. دبیرکل ناتو ادامه داد: کره جنوبی از صنایع پیشرفته دفاعی برخوردار و دارای مهمات بسیاری است که می‌تواند مورد نیاز اوکراین باشد. البته که این امر بسته به تصمیم (مقام‌های) کره جنوبی است. ینس استولتنبرگ با طرح این ادعا که بیش از یک میلیون گلوله توپ به صورت مستقیم از کره شمالی به روسیه ارسال شده و کره جنوبی به روسیه کمک کرده است، افزود: کره شمالی نباید از جنگ نامشروع روسیه علیه اوکراین حمایت کند. اکنون توافق دفاعی دو جانبه (بین مسکو و پیونگ‌یانگ) میزان همسویی آنان را نشان می‌دهد و این امر را باید بسیار جدی انگاشت. ینس استولتنبرگ در این مصاحبه درباره چشم‌انداز همکاری ناتو با کره جنوبی پس از انتخابات آمریکا، ابراز خوش‌بینی کرد و بیانات داشت: این همکاری بدون توجه به اینکه قرار است چه فردی برنده رئیس‌جمهور ایالات متحده باشد، تقویت خواهد شد. پوتین رئیس‌جمهور روسیه در مورخ چهارشنبه ۳۰ خرداد ۱۴۰۳ برای نخستین بار پس از ۲۴ سال از کره شمالی دیدن کرد؛ وی پس از امضای توافق «مشارکت راهبردی جامع» با کیم جونگ اون رهبر کره شمالی، اعلام کرد که مسکو و پیونگ‌یانگ متعهد شده‌اند در صورت حمله به یکطرف، طرف دیگر به کمک آید.